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Styrkelse af kvalitet, faglighed og udviklingsbaseret viden på professionshøjskoler 
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5.4.1. Kvalitetsløft i de mellemlange videregående uddannelser 
Frafaldet for professionsbachelorerne og de øvrige mellemlange videregående ud- 
dannelser ligger på 20-25 pet. Aftalepartierne er enige om, at frafaldet skal nedbrin- 
ges. Mål for reduktion af frafald skal inddrages i professionshøj skolernes udviklings- 
kontrakter. Endvidere skal der fastsættes mål for udslusning af de studerende til be- 
skæftigelse eller anden uddannelse, således at professionshøjskolerne har et klart an- 
svar for at sikre, at nye uddannelser har høj kvalitet og uddanner de unge til efterføl- 
gende beskæftigelse. 

Uddannelserne skal også gøres mere relevante for aftagerne, og der skal være en bed- 
re sammenhæng mellem teori og praktik. Evalueringer af uddannelserne skal derfor 
inddrage kvalitetssikring og udvikling af praktikken som. et mål for uddannelsens 
kvalitet. 

For at skabe grundlag for udvikling af de.tekniske og merkantile miljøer forudsættes, 
at erhvervsakademier/erhvervsskoler, der i væsentligt omfang udbyder korte videre- 
gående uddannelser, kan indgå i professionshøjskoler eller etablere tæt samarbejde 
med disse. Der afsættes på den baggrund midler til at udvilde de tekniske og merkan- 
tile uddannelser, således at de kan akkrediteres til at udbyde nye uddannelser og øge 
rekrutteringen til de tekniske og merkantile professionsbacheloruddannelser. 

Aftalepartierne drøfter udmøntning af et lovforslag om etablering af pro fessionshøj- 
skolerne. Aftalepartierne drøfter i den forbindelse hvorvidt og under hvilke betingel- 
ser erhvervsakademier/erhvervsskoler skal have mulighed for at udbyde mellemlange 
videregående uddannelser i tæt samarbejde med professionshøj skolerne. 

Kvalitetsløftet og målet om, at flere unge påbegynder og gennemfører en mellemlang 
videregående uddannelse skal følges op med målbare indikatorer i professionshøj- 
skolernes udviklingskontrakter. 
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